ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO nº 002/2025

Processo Administrativo nº 078/2025

Contratado: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 39.496.569/0002-06

Valor Total: R$ 7.179,88 (sete mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Nº Descrição do Item Qtd. Un Preço Unit. Preço Total

01
Gabinete para armazenamento, transporte e recarga de dispositivos
educacionais (notebooks e/ou chromebooks e/ou tablets)

02 CONJUNTO R$ 3.589,99 R$ 7.179,88

Valor Total Estimado: R$ 7.179,88

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e HOMOLOGO a Adesão à Ata de

Registro de Preços de Outro Órgão nº 002/2025, objetivando a adesão à Ata de Registro de Preços n° 060/2024 do órgão

Prefeitura Municipal de Canoas, conforme especificações do Termo de Referência.

A contratação encontra amparo legal no artigo 86, da Lei Federal n° 14.133/2021.

O Setor de Licitações compilou a documentação não se atendo ao conteúdo das escolhas específicas, por parte do

Gestor, nem os elementos que fundamentaram a decisão de contratação do administrador, que utilizou tão somente seu poder

discricionário para escolher a executante.

A escolha da contratada foi realizada considerando o preço mais vantajoso para Administração, visto que, foi

justificado, conforme pesquisa de preços e documentos que a embasaram.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2025.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/